关于市十七届人大次会议第36号建议

协办意见的函

市住建局：

赵柏年代表提出的《关于缓解中心城区停车难问题的建议》已收悉，将有关协办意见答复如下：
针对赵柏年代表提出的加大占道车辆乱停放的整治力度问题。目前，我局主要承担中心城区人行道机动车违停抄告任务，近年来，我局多措并举不断加强中心城区人行道违停管控力度。一是不断加大人行道违停抄告力度，2018年人行道违停抄告35713起，同比增长55.59%,2019年第一季度抄告8332起，二是采用隔离墩进行物理隔离。为了进一步规范人行道停车行为，保护人行道设施，经过市规划局、市住建局审批，我局在一些违停相对比较严重的路段和区域安装了人行道隔离桩，共安装隔离桩200余个，对局部区域减少人行道违停起了一定的作用。三是引入智能化手段加大违停管控。受制于各种条件，智能化手段在城管领域非常落后。经过多方努力，今年我局在违停抄告智能化方面也有所起步，打算采用警务通和协管通来抄告，改变以往人工手抄的模式，今年下半年我局争取财政支持，在违停抄告建设信息平台的基础上，建设自动抓拍系统，综合用于违停抄告和其他市容问题的管理。

针对赵柏年代表提出的提升公共停车场相关问题建议，目前，由我局管理的公共停车场共有5座，分别是人民公园、古塘绿苑、孙塘绿地、虎屿公园、水门绿园停车场，共设有停车泊位744个。我局积极做好停车场人员到位、制度落实、设施维护等方面的监管工作，目前5座停车场均落实专人管理，24小时对社会开放，其中人民公园地下停车场按照物价部门核定标准实施收费管理。
下一步，我局将继续加大中心城区人行道违停车辆的管控力度。同时，按照市统一工作部署，对停车场建设、停车收费等工作的推进，积极做好配合工作。
    最后，请转达我们对赵柏年代表关心我市城市管理工作的谢意。

     慈溪市综合行政执法局

       2019年5月5日

—2—
—1—